BEOrYUYAHCKWA PANOHHbIV COBET JEMYTATOB
PELLIEHUWE
JE> Pif.2024 c. boryuaHbl No M-

O BHECEHWM W3MEHEHWIA W [OMOMHEHWIA B pelleHWe BorydaHckoro pailoHHoro Coseta
penytatoB Ne 8/1-47 ot 25.02.2021 «O NPUHATMM OCYLLECTB/IEHNA YacTW MOSHOMOYNIA
opraHamMy MecTHOro camoyrnpas/ieHUs MyHULMNAbHOrO 06pa3oBaHust Bory4yaHCcKuii panoH
OT OpraHoB MEeCTHOr0 CamoynpaB/ieHUs MOCENEHNI, BXOAALLMX B COCTaB MYHULMNaIbHOIO
06pasoBaHus boryyaHcKuia painoH»

PykoBoAcCTBYSCb Y. 4 cT. 15 depepanbHoro 3akoHa ot 06.10.2003 Ne 131-d3 «O6
06LLMX NPUHUMMNAX OpraHmn3alLmMm MecTHOro camoynpasneHus B Poccuiickoin depepauumy,
BlomkeTHbIM  KoflekcoM Poccuiickoin depepaummn, 4actbto 4.4 nyHkta 4 Tlopagka
3aK/IHOYEHNA COrNaLleHNn MeXy opraHamym MeCTHOro camoynpaBieHns MyHULMNAIbHOro
06paszoBaHMsi BOry4aHCKMin pailoH M opraHaMuM MECTHOro camoyrnpaB/ieHWUs MOCeNeHuni
BoryyaHckoro paiioHa O nepefade OCYLLECTB/IEHMA 4acTW MOSHOMOYUA MO PeLLEeHUHO
BOMPOCOB MECTHOIO 3HayeHus, YTBEPXKAEHHOro peLleHnemM Bory4yaHcKoro pavioHHOro
CoseTta fenytatoB oT 28.04.2016 Ne 7/1-44, ct. c1. 32, 36 YcraBa bory4aHcKoro paioHa
KpacHosipckoro Kpas, boryyaHckuii paiioHHbI CoBeT genytaTos, PELLII:

1 BHecTu B pelueHme boryyaHckoro painoHHoro Coeta genytatoB Ne 8/1-47 ot
25.02.2021 «O nNPUHATMX OCYLLECTB/IEHUS YacTM MNONHOMOYUIA OpraHaMu MeCTHOro
CamMoynpaBfeHns  MyHULMNIbHOTO 06pa3oBaHusi boryyaHckuii pailoH OT  OpraHoB
MECTHOro  CamMOyrnpaB/ieHUsi  MOCENIEHNA, BXOJAWMX B  COCTaB  MYHULMMNaIbHOIO
06pa3oBaHUs boryyaHcKuii pailoH» (Oanee - PelueHKne) cnefyowme n3MeHeHUs:

1.1. TMpunoxeHne Ne 2 K PelweHWO uuTaTb B HOBOW pefdakuuu, COrnacHo
MPUIOXKEHNIO K HACTOALLEMY PELLEHUIO.

2. KoHTpOnb 3a UCMOMHEHWEM HACTOALEro PelleHUs BO3/N0XUTb Ha MOCTOAHHYHO
KOMUCCUIO NO 6tomKeTy, mHaHcam (A.H. Topbayes).

3. HacTtosuwee PelleHne BCTynaeTr B CWIYy CO [HA, C/efylollero 3a [AHem
ony6smkoBaHust B OmumanibHOM BECTHNKe BOry4aHcKoro painoHa.

Mpeacepatens boryyaHckoro "naBa bo anoHa
pailoHHoro CoseTa fenyratps <
O.A. lNaBnoYeHK

2024r.



MexxbroakeTHble TpaHChePThbI

MpUNoXeHne K peLieHnto boryyaHcKoro

OT «

paiioHHOro CoBeTa AenyTaToB
/ 2024 W/1111-

MpunoxeHune No 2

K pelleHunto boryyaHckoro
paiioHHoro CoseTa AenyTaToB
0T 25.02.2021 Ne 8/1-47

NMPUHNMaeMbl€ OpraHOM MEeCTHOIo caMoyrnpaB/ieHNa MyHULKUNa/lIbHOTO o6pa303ava EOFyHaHCKMVI pa|7|0H OT OpraHoB MeECTHOTO
camMmoynpaBneHunA NOCEeNeHN, BXOo4AWNMX B COCTaB MyHMLUNa/IbHOIO 06pa303aH|/m EOFyHaHCKMﬁ paVIOH

Ne n/n

B ©O©ooND O WD

0.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

HanmeHoBaHne OMC noceneHus

2
AHTapCKNii cenbcoBeT
APTIOTMHCKUIA CenbCoBeT
BensiKMHCKMiA cenbcoBeT
Bory4aHckuii cenbcoBeT
TOBOPKOBCKMUIA CENbCOBET
KpacHoropbeBCcKuii cenbcoBeT
MaH3eHCKWUIA cenbcoBeT
HeBOHCKWIA cenbcoBeT
HuXHeTepsHCKKIA cenbcoBeT
HoBoXaliCcKuUil cenbcoBeT
OKTSOPbCKUIA CeNbCOBET
OCWHOBOMbICCKWIA CeNbCoBET
MUHYYTCKNiA cenbcoBeT
TaeXXHUHCKKIA cenbcoBeT
TaKy4eTCKWil cenbcoBeT
XpebTOBCKMIA CeNbCOBET
UyHOAPCKMiA cenbcoBeT
LLInBepckuii cenbcoBeT

NTOrIoO:

2021r

3
15 492,00
9 747,00
4 540,00
215 063,00
2 862,00
69 264,00
40 495,00
29 220,00
15 256,00
4 927,00
22 098,00
27 714,00
51 942,00
145 735,00
13 255,00
24 013,00
51 641,00
33 890,00
777 154,00

MexX61oaKeTHble TpaHcC 3epThl, B py61aX

2022r
4
17 723,00
3245 129,00
5 136,00
63 970 918,20
2 392,00
72 829,00
45 842,00
34 337,00
17 446,00
6 419,00
2 936 067,00
2 992 939,00
3 115 520,00
111 477 931,00
14 576,00
25 904,00
59 914,00
38 238,00
188 079 260,20

2023r
5
14 490,00
9 942 239,00
3349,00
5 126 125,40
2 122,00
59 750,00
10 011 232,40
39 690,00
9 982 543,40
10 544,00
520 558,00
41 016,00
53 019,00
39 540 268,00
15 551,00
9 211 060,60
81 136,00
29 543,00
84 684 236,80

2024r
6
15 704,00
15 668,00
3220,00
327 007,00
2 315,00
64 627,00
36 547,00
43 133,00
16 247,00
11 398,00
22 399,00
44 617,00
58 693,00
228 728,00
16 971,00
24.099,00
88 437,00
30 287,00
1 050 097,00

2025r 2026r
7 8
14 758,00 14 758,00
14 724,00 14 724,00
3 026,00 3 026,00
307 302,00 307 302,00
2 176,00 2 176,00
60 733,00 60 733,00
34 345,00 34 345,00
40 534,00 40 534,00
15 268,00 15 268,00
10 711,00 10 711,00
21 049,00 21 049,00
41 928,00 41 928,00
55 156,00 55 156,00
214 945,00 214 945,00
15 948,00 15 948,00
22 647,00 22 647,00
83 108,00 83 108,00
28 462,00 28 462,00
986 820,00 986 820,00



