

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.05.2024

с. Богучаны

No 44/1-412

О внесении изменений и дополнений в решение Богучанского районного Совета депутатов № 8/1-47 от 25.02.2021 «О принятии осуществления части полномочий органами местного самоуправления муниципального образования Богучанский район от органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования Богучанский район»

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4.4 пункта 4 Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования Богучанский район и органами местного самоуправления поселений Богучанского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Богучанского районного Совета депутатов от 28.04.2016 № 7/1-44, ст. ст. 32, 36 Устава Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Богучанского районного Совета депутатов № 8/1-47 от 25.02.2021 «О принятии осуществления части полномочий органами местного самоуправления муниципального образования Богучанский район от органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования Богучанский район» (далее Решение) следующие изменения:
- 1.1. Приложение № 2 к Решению читать в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам (А.Н. Горбачев).
- 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.

Председатель Богучанского районного Совета депутатов

О.А. Павлюченко

20 » lead = 2024

Глава Богучанского района

4С Медведев

2024г.

Приложение к решению Богучанского районного Совета депутатов от « do» _ сессе 2024 № ////-/////

Приложение № 2 к решению Богучанского районного Совета депутатов от 25.02.2021 № 8/1-47

Межбюджетные трансферты

принимаемые органом местного самоуправления муниципального образования Богучанский район от органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования Богучанский район

№ п/п	Наименование ОМС поселения	Межбюджетные трансферты, в рублях					
		2021Γ	2022г	2023г	2024г	2025r	2026г
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Ангарский сельсовет	15 492,00	17 723,00	14 490,00	15 704,00	14 758,00	14 758,00
2.	Артюгинский сельсовет	9 747,00	3 245 129,00	9 942 239,00	15 668,00	14 724,00	14 724,00
3.	Белякинский сельсовет	4 540,00	5 136,00	3 349,00	3 220,00	3 026,00	3 026,00
4.	Богучанский сельсовет	215 063,00	63 970 918,20	5 126 125,40	327 007,00	307 302,00	307 302,00
5.	Говорковский сельсовет	2 862,00	2 392,00	2 122,00	2 315,00	2 176,00	2 176,00
6.	Красногорьевский сельсовет	69 264,00	72 829,00	59 750,00	64 627,00	60 733,00	60 733,00
7.	Манзенский сельсовет	40 495,00	45 842,00	10 011 232,40	36 547,00	34 345,00	34 345,00
8.	Невонский сельсовет	29 220,00	34 337,00	39 690,00	43 133,00	40 534,00	40 534,00
9.	Нижнетерянский сельсовет	15 256,00	17 446,00	9 982 543,40	16 247,00	15 268,00	15 268,00
10.	Новохайский сельсовет	4 927,00	6 419,00	10 544,00	11 398,00	10 711,00	_ 10 711,00
11.	Октябрьский сельсовет	22 098,00	2 936 067,00	520 558,00	22 399,00	21 049,00	21 049,00
12.	Осиновомысский сельсовет	27 714,00	2 992 939,00	41 016,00	44 617,00	41 928,00	41 928,00
13.	Пинчугский сельсовет	51 942,00	3 115 520,00	53 019,00	58 693,00	55 156,00	55 156,00
14.	Таежнинский сельсовет	145 735,00	111 477 931,00	39 540 268,00	228 728,00	214 945,00	214 945,00
15.	Такучетский сельсовет	13 255,00	14 576,00	15 551,00	16 971,00	15 948,00	15 948,00
16.	Хребтовский сельсовет	24 013,00	25 904,00	9 211 060,60	24 099,00	22 647,00	22 647,00
17.	Чуноярский сельсовет	51 641,00	59 914,00	81 136,00	88 437,00	83 108,00	83 108,00
18.	Шиверский сельсовет	33 890,00	38 238,00	29 543,00	30 287,00	28 462,00	28 462,00
	итого:	777 154,00	188 079 260,20	84 684 236,80	1 050 097,00	986 820,00	986 820,00